
PLUNGĖS RAJONO SAVIVALDYBĖS VIETOS VEIKLOS GRUPĖS  

VALDYBOS NARIŲ POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023 m. gruodţio 7 d.  Nr. 8 

 

Posėdis vyko – 2023 m. gruodţio 7 d. 13.00 val. Plungės rajono savivaldybės VVG biure, 

Telšių g. 5A, Plungėje. 

Posėdžio pirmininkė – Ţaneta Vaitkuvienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos 

grupės valdybos pirmininkė.  

Posėdžio sekretorė – Graţina Bauţienė Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 

viešųjų ryšių specialistė. 

 

DALYVAVO: 

Pilietinės visuomenės atstovai – Vilija Gedgaudienė, Rūta Endrijauskienė, Rigonda 

Pereverzeva. 

Verslo atstovai – Kristina Gelumbickienė, Aurika Matavičiūtė, Jurgita Krištupienė. 

Vietos valdţios atstovai – Ţaneta Vaitkuvienė, Robertas Šimkus, Regimantas Kavaliauskas. 

 

Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės administracija: pirmininkas Algirdas 

Pečiulis, administracijos vadovė – Erika Šimkienė, vyr. finansininkė – Aistė Šeršniovaitė, viešųjų 

ryšių specialistė – Graţina Bauţienė. 

Posėdyje dalyvauja 9 valdybos nariai, valdyboje viso 16 narių, kvorumas yra, susirinkimo 

sprendimai yra teisėti. 

Posėdţio  pirmininkė Ţaneta Vaitkuvienė supaţindino su susirinkimo darbotvarke ir pasiūlė 

tvirtinti. Darbotvarkė patvirtinta bendru sutarimu. 

 

DARBOTVARKĖ: 

1. Dėl VPS kvietimų teikti paraiškas grafiko patvirtinimo 2024 metams. 

2. Dėl valdybos narių mokymų organizavimo poreikio aptarimo. 

3. Einamieji klausimai. 

 

1. SVARSTYTA. Dėl VPS kvietimų teikti paraiškas grafiko patvirtinimas 2024 metams. 

Pirmininkas Algirdas Pečiulis valdybos narius informavo, kad vadovaujantis LR ţemės ūkio 

ministro 2023 m. sausio 6 d. įsakymo Nr. 3D-4 „Dėl vietos plėtros strategijų, įgyvendinamų 

bendruomenių inicijuotos vietos plėtros būdu, įgyvendinimo taisyklių, patvirtinimo“ 56.22. punktu 

yra būtina iki gruodţio 15 d. parengti ir interneto svetainėje paviešinti 2024 metų kvietimų pagal 

VPS priemones grafiką. Preliminarus kvietimų teikti paraiškas skelbimo grafikas buvo numatytas 

Plungės rajono 2023-2027 metų vietos plėtros strategijoje (toliau – Strategija). Strategijoje 

numatyta, kad 2024 m. III ketvirtyje kvietimai, teikti paraiškas, bus paskelbti visoms keturioms 

priemonėms tačiau reikalinga susidėlioti eiliškumą ir datas.  

Pasiūlymas buvo, kad III ketvirtį pradėti nuo liepos 1dienos ir paskelbti kvietimą priemonei 

„Vietos ištekliais grįsto smulkaus verslo kūrimas ir plėtra“ kurios planuojama paramos suma 

yra 100 000,00 eur. Nuo liepos 31 d. paskelbti kvietimą priemonei „Vietos vertybėmis grįsto, 

aplinkai draugiško, sveikatai palankaus poilsio ir (arba) veiklos plėtra“ kurios planuojama 

paramos suma - 209 333,60 eur. Nuo rugpjūčio 31 d. paskelbti kvietimą kurios planuojama paramos 



suma 100 000,00 eur priemonei „Sveiki, socialiai ir ekonomiškai atsakingi Plungės rajono 

gyventojai“ ir rugsėjo 30 d. - priemonei „Puoselėti tradicijas, sveiką gyvenseną ir tarpusavio 

ryšius“ kurios planuojama paramos suma - 140 000,00 eur. 

Pirmininkas taip pat informavo, kad administracijos darbuotojų yra teiraujamasi dėl verslo 

projektų kvietimų, tai pasiūlė, jog 2024 m. pradţioje keisti einamo laikotarpio vietos plėtros 

strategiją ir perkelti nepanaudotos priemonės „Bendruomeninių ir kitų pelno nesiekiančių 

organizacijų verslo iniciatyvų kūrimosi skatinimas“, veiklos srities „Parama maisto tiekimo 

grandinės organizavimui ir ţemės ūkio produktų perdirbimui“ paramos sumą bei atsisakytos 

sutarties vykdyti projektą MB „Vaizdo triukai“ paramos sumą ir virškontraktavimo likučius į 

priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“ veiklos sritį  

„Parama alternatyvių ţemės ūkio veiklų vykdymui“.  

Vyr. finansininkė  Aistė Šeršniovaitė informavo, kad suvedusi ir sutikrinusi kiekvieno 

projekto gautas ir panaudotas lėšas, paskaičiavo, kad šiam kvietimui būtų galima panaudoti 

257 169,14 eurų sumą.  

Pirmininkas taip pat pasiūlė patvirtinti planuojamą skelbti kvietimą pagal VPS priemonės 

„Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo skatinimas“, 1 veiklos sritį „Parama 

alternatyvių ţemės ūkio veiklų vykdymui“ (toliau – Veiklos sritis).  Pareiškėjai vietos projektų 

paraiškas galėtų teikti nuo 2024 m. vasario 1 d. 8 val. iki 2024 m. kovo 29 d., 14 val. Taip pat 

akcentavo, kad  Veiklos sričiai bus parengti du skirtingi finansavimo sąlygų aprašai, finansuojami iš 

skirtingų finansavimo šaltinių ir skirtingomis galimomis paramos sumomis vienam vietos 

projektui. Pirmininkas taip pat akcentavo, kad bendra kvietimo teikti vietos projektams suma 

yra 257 000,00 eurų: iš EURI lėšų - 80 000,00 Eur; iš EŢŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės 

biudţeto lėšų – 177 000 Eur. 

Didţiausia galima paramos suma vietos projektams įgyvendinti iš EURI lėšų - 80 000,00 eurų 

(ne maţiau kaip 1 vietos projektas), didţiausia galima paramos suma vietos projektui įgyvendinti iš 

EŢŪFKP ir Lietuvos Respublikos valstybės biudţeto lėšų - 59 000 eurų (ne maţiau kaip 3 

projektai). 

Parengti finansavimo sąlygų aprašai, jų priedai ir atrankos kriterijai Veiklos sričiai nebus 

keičiami ir prašoma jiems pritarti. Valdybos nariams klausimų nekilo. Posėdţio pirmininkė Ţaneta 

Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti. Bendru sutarimu pritarta 2024 m. kvietimų teikti paraiškas 

grafikui, einamo laikotarpio vietos plėtros strategijos keitimui, bei VPS Veiklos srities finansavimų 

sąlygų aprašams ir kvietimo datai. 

 

NUTARTA: 

1. Patvirtinti VPS kvietimų teikti paraiškas skelbimo grafiką 2024 metams. 

2. Pritarti siūlomiems Plungės rajono savivaldybės vietos veiklos grupės 2014-2020 metų 

Vietos plėtros strategijos keitimams. 

3. Patvirtinti VPS priemonės „Privataus verslo sektoriaus ekonominio gyvybingumo 

skatinimas“, 1 veiklos srities „Parama alternatyvių ţemės ūkio veiklų vykdymui“, kodas Nr. 

LEADER-19.2.-SAVA-5.1 finansavimo sąlygų aprašus. Paskelbti kvietimą teikti vietos projektus, 

numatant kvietimo galiojimą (paraiškų surinkimo terminą) nuo 2024 m. vasario 1 d. 8 val. iki 2024 

m. kovo 29 d., 14 val. imtinai. 

 

BALSAVO: 

„uţ“ – 9. 

„prieš“ – 0. 
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2. SVARSTYTA. Dėl valdybos narių mokymų organizavimo poreikio aptarimas. 

Pirmininkas Algirdas Pečiulis pasidţiaugė, kad naujojoje Plungės rajono savivaldybės vietos 

plėtros strategijoje yra numatyta galimybė įsigyti mokymų paslaugą, bet būtina apsitarti kokie 

mokymai būtų tikslingi. Buvo pasiūlyta, kad mokymų temas ir poreikį siūlytų VVG nariai iki 2024 

m. sausio pirmos savaitės.    

Valdybos nariams klausimų nekilo, posėdţio pirmininkė Ţaneta Vaitkuvienė pasiūlė balsuoti.  

 

NUTARTA. Patvirtinti, kad mokymų temas ir poreikį pasiūlytų VVG nariai iki 2024 m. 

sausio 7 d. imtinai. 

BALSAVO: 

„uţ“ – 9. 

„prieš“ – 0. 

 

Posėdţio pirmininkė                         Ţaneta Vaitkuvienė 

 

Posėdţio sekretorė       Graţina Bauţienė 


